
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO 

„DĖL ARTEZINIO GRĘŽINIO BIRŽŲ R., VABALNINKO SEN., MIELIŪNŲ K., 

PERĖMIMO UŽDAROSIOS AKCINĖS BENDROVĖS „BIRŽŲ VANDENYS“ 

NUOSAVYBĖN“  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019 m. gruodžio 11 d. 

Biržai 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija, 

atsižvelgusi į Mieliūnų bendruomenės 2019 m. rugpjūčio 22 d. raštą „Dėl vandens tiekimo 

Mieliūnų kaimo gyventojams“ ir 2019 m. lapkričio 30 d. raštą „Dėl vandens ir nuotekų 

naudotojų sąrašo pateikimo“, taip pat vykdydama Lietuvos Respublikos geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo reikalavimus. 
 

Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
 Perimti viešosios vandens tiekėjos UAB „Biržų vandenys“ nuosavybėn viešajam 

geriamojo vandens tiekimui būtiną artezinį gręžinį Biržų r., Vabalninko sen., Mieliūnų k.  
 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, kurio 6 straipsnio 30 punkte 

nurodyta savarankiškoji savivaldybės funkcija – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo organizavimas. Pagal šio įstatymo 16 straipsnio 4 dalį, jeigu teisės aktuose yra 

nustatyta papildomų įgaliojimų savivaldybei, sprendimų dėl tokių įgaliojimų vykdymo 

priėmimo iniciatyva, neperžengiant nustatytų įgaliojimų, priklauso savivaldybės tarybai. 

Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymas, 

kurio 10 straipsnio 9 punktas nustato, kad savivaldybių tarybos organizuoja geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų, būtinų viešajam geriamojo 

vandens tiekimui ir nuotekų tvarkymui, perdavimą ir naudojimą. 

 Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, teisės aktų pakeisti, panaikinti nereikės.  
 

Teigiamos ir neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą:  

 Teigiamos pasekmės: 

 UAB „Biržų vandenys“ perėmus minėtą artezinį gręžinį, teisės aktų nustatyta tvarka 

bus užtikrintas viešasis geriamojo vandens tiekimas Mieliūnų kaimo gyventojams. 

Neigiamos pasekmės: nenumatoma.  
 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos:  

Perimtas vandentvarkos infrastruktūros objektas bus prižiūrimas UAB „Biržų 

vandenys“ lėšomis. 
 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti:  
Mieliūnų bendruomenės nariai 2018 m. vasario 24 d. visuotiniame narių susirinkime 

sprendė vandens gręžinio naudojimo klausimą ir nutarė kreiptis į Savivaldybę dėl vandens 

tiekimo užtikrinimo (protokolas pateikiamas su Mieliūnų bendruomenės 2019-11-30 raštu). 



                                                                                                                     

                                                   

2 

Klausimas buvo aptartas ir š. m. spalio 31 d. vykusio Savivaldybės vadovų 

susitikimo su Mieliūnų kaimo bendruomenės žmonėmis metu. 

Taip pat UAB „Biržų vandenys“ yra gavusi Lietuvos geologijos tarnybos prie 

Aplinkos ministerijos raštą (2019-08-21 Nr. (7)-1.7-5040), kuriame nurodoma, kad minėtas 

gręžinys Mieliūnų k. yra įregistruotas Žemės gelmių registre. 

Sprendimo projektas yra norminis dokumentas, todėl skelbiamas viešai LRS Teisės 

aktų informacinėje sistemoje (TAIS). Bendruomenės atstovai gali pareikšti savo nuomonę 

iki Savivaldybės tarybos posėdžio. Jei bus gauta tokios informacijos, ji bus pateikta prieš 

savivaldybės tarybos posėdį. 
 

Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 

 Pagal Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

įstatymą (toliau – Įstatymas) nuo 2015 m. lapkričio 1 d. geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo paslaugas gali teikti tik geriamojo vandens tiekėjai ir nuotekų tvarkytojai, 

turintys nustatyta tvarka Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos išduotas 

licencijas.  

 Įstatymas taip pat nustato, kad geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūra, skirta viešajam geriamojo vandens tiekimui ir nuotekų tvarkymui, 

nuosavybės teise turi priklausyti savivaldybei arba viešajam geriamojo vandens tiekėjui ir 

nuotekų tvarkytojui, kad vandentvarkos infrastruktūra, kuri priklauso kitiems asmenims ir 

yra reikalinga bei tinkama viešajam geriamojo vandens tiekimui ir (arba) nuotekų 

tvarkymui, turi būti savivaldybės iniciatyva perduodama savivaldybei arba viešajam 

geriamojo vandens tiekėjui ir nuotekų tvarkytojui. 

 Biržų rajono savivaldybės teritorijoje yra tik vienas ūkio subjektas, turintis geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo licenciją – UAB „Biržų vandenys“ (licencija išduota 

2015 m. birželio 18 d.). Savivaldybės tarybos 2015 m. rugsėjo 29 d. sprendimu T-213 „Dėl 

viešojo vandens tiekėjo ir nuotekų tvarkytojo paskyrimo“ UAB „Biržų vandenys“ paskirta 

viešąja geriamojo vandens tiekėja ir nuotekų tvarkytoja Savivaldybės teritorijoje.  

 Artezinis gręžinys Mieliūnų k. savininko neturi. Likvidavus Deikiškių žemės ūkio 

bendrovę, kuriai priklausė gręžinys, nuo 1995 m. gręžinį naudoja ir jį prižiūri Mieliūnų 

bendruomenė. Geriamasis vanduo iš minėto gręžinio tiekiamas apie 50 būstų. 

Bendruomenės pateiktuose dokumentuose matyti, kad Deikiškių žemės ūkio bendrovės 

1994-11-04 visuotiniame narių susirinkime buvo nuspręsta Mieliūnų vandentiekio ir 

nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektus perduoti Vabalninko apylinkei (dabar 

Vabalninko seniūnija), tačiau jai buvo perduoti tik nuotekų tvarkymo infrastruktūros 

objektai, kuriuos Savivaldybė perdavė UAB „Biržų vandenys“ ir kuriuos UAB „Biržų 

vandenys“ dabar naudoja nuotekų tvarkymo paslaugai teikti. 

 Bendruomenė licencijos teikti geriamojo vandens tiekimo paslaugas neturi. 

Atsižvelgusi į tai, Mieliūnų bendruomenė prašo Savivaldybę spręsti dėl artezinio gręžinio ir 

vandens tiekimo Mieliūnų k.  

  UAB „Biržų vandenys“ yra viešoji geriamojo vandens tiekėja, todėl šiuo sprendimo 

projektu siūloma minėtą vandentvarkos infrastruktūros objektą perimti šiai bendrovei.   
     

Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 
 

Sprendimo projekto rengėjos: Biržų rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė, tel. (8 450) 

43 122, el. p. zita.marcinkeviciute@birzai.lt.  

 

mailto:zita.marcinkeviciute@birzai.lt


                                                                                                                     

                                                   

3 

PRIDEDAMA: 

1. Mieliūnų bendruomenės 2019-08-22 prašymo „Dėl vandens tiekimo Mieliūnų 

kaimo gyventojams“ kopija (pateikiama tik Savivaldybės tarybos nariams), 10 lapų. 

2. Mieliūnų bendruomenės 2019-11-30 rašto „Dėl vandens ir nuotekų naudotojų 

sąrašo pateikimo“ kopija (pateikiama tik Savivaldybės tarybos nariams), 3 lapai. 

 3. Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos 2019-08-21 rašto Nr. (7)-

1.7-5040 „Dėl informacijos suteikimo“ kopija, 1 lapas.  

 

 

 

Administracijos direktorius                                                Vidas Eidukas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zita Marcinkevičiūtė, tel. (8 450) 43 122 


